Qui loco quodam tutelam vel curam vel aliena negotia gessit, vel argentariam, vel aliud quid, licet alibi domicilium habeat, ubi administravit, defenditur.

Idem est in eo, qui vendidit, vel permutavit, vel emit, nisi placuerit, ut alibi conveniretur. Haec de eo, qui tabernam habet: nam qui sciens emit ab eo, qui confestim profecturus est, vel praeternavigat, vel transvehitur, domicilium eius sequitur.

Provincialis per servum Romae negotiationem exercens ipse contrahere videtur et ibi defenditur.

Qui Romae solvere debet, et ibi et in domicilio suo convenitur.

XX. Ubique quis obligetur, ibi videtur contrahere.

XXI. Qui actione conveniendus est, recte petit, sibi idonee caventi indulgeri, ut post quatuor menses solvat.

XXII. Qui non cogitur in aliquo loco iudicium pati, si ibi agat, cogitur pati, ut apud eundem iudicem conveniatur.

XXIII. Non videtur in iudicium deductum esse id, quod post litem contestatam accidit, et alia litis contestatione opus est.

XXIV. Qui a Principe Romam evocati sunt, non conveniuntur, nisi de his, quae tunc temporis contraxerunt.

Legati de his, quae ipsi vel servi eorum in legatione peccaverunt, conveniuntur. Non conveniuntur autem rei vindicatione, licet legationis tempore possideant, nisi durante ea emerint aut possidere coeperint.

XXV. Si Romae hereditatem adierit, non convenitur a creditoribus, neque legata praestat. Satisfactionem tamen his praestare debet. Si vero non satisfacit, in possessionem rerum hereditariarum mittuntur.

XXVI. Non enim per id impeditur legatio.

XXVII. Licet hereditas legato restituatur, non convenitur.

Si tamen ipse restituat, fideicommissarius convenitur: privilegium enim legati personale est.

Ex quibus causis non convenitur, nec cogitur iurare, se solvere non oportere: tale enim ius iurandum pro litis contestatione est.

Aut damni infecti nomine cavere debet, aut adversarium in possessionem recipit.

Si dies actionis exitura erit, causa cognita adversus eum litis contestatio fit, et lis in provinciam transfertur.

κ) Sic Fabr. Cod. Coisl. κοουρατωρίαν. λ) Fabr. ἔχη. Cod. Coisl. ἔχει. μ) Fabr. ἡ. Cod. Coisl. καὶ. ν) Cod. Coisl. hic addit παρὰ, quod deest apud Fabr. ο) Cap. 20. habet Theod. ρ) In Syn. p. 61. ρ) Nota interpolationem Graecorum. Digesta enim loquuntur de tempore condemnatis ad solvendum dato; quod cum ex Iustiniani constitutione L. 2. C. VII. 54. quatuor mensium sit, Graeci dicunt μετὰ τετραμήνον. ρ) In Syn. p. 61. σ) Syn. ἐκείνος. Leuncl. ad marg. ἐκεῖ. τ) Cap. 23. habet Theod. υ) Theod. κατενηχθῆναι. υ) εἰς Ῥώμην habet Fabr. Deest in Cod. Coisl. ω) Cod. Coisl. addit οί. Deest apud Fabr. ξ) δέ Fabr. Deest in Cod. Coisl. γ) νέμονται recte Cod. Coisl. Fabr. νέμονται. ζ) Fabr. numeros confundit, quam statim post κδ'. apud eum sequatur κς'. et potius sequi debeat κε'. α) δέ addit Cod. Coisl. Deest apud Fabr. β) Sic Fabr. Cod. Coisl. τούτο. γ) Haec Fabr. Cod. Coisl. ἐκείνος ἐνάγεται, ὅτινι ἀπεκαίεστη ἢ κληρονομία. δ) Sic Fabr. Cod. Coisl. ὀμνύται. ε) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐναγωγῆς.